
 عراق: آیت‌الله العظمی سیستانی، مرجع عالیقدر 
جهان تشیع، میزبان سیف‌الدین سعد دانش آموز 
ممتاز عراقی شد که به رغم معلولیت در امتحانات 
سال آخر تحصیلی دوره دبیرستان موفق به کسب 
معدل عالی شد.آیت‌الله سیستانی ضمن تمجید از 
همت و اراده عالی و پشتکار ممتاز این دانش‌آموز 
عراقی و اینکه معلولیت جسمی مانع از کسب 
نمرات عالی در روند تحصیلات دانشگاهی‌اش 
نشد، گفت: موفقیت چشمگیر شما درس مهمی 
برای همگان است که با داشتن اراده پولادین و 
خلل‌ناپذیر، هیچ چیز مانع از دستیابی به موفقیت 
نمی‌شود.ایشان ضمن دعا برای پیشرفت بیشتر وی 
در روند تحصیلاتش، از خانواده این شهروند عراقی 
به خاطر اهتمام به وی و نقش‌شان در این موفقیت 

تقدیر کرد.

 امارات: وزیر امور خارجه امارات به موضع گیری 
درباره توافق آبراهام پرداخت و گفت: امضای پیمان 
آبراهام، گامی مهم در جهت دستیابی به صلح در 
خاورمیانه و افزایش ثبات و امنیت برای مردم 
منطقه است!وی گفت که امضای پیمان آبراهام، 
گامی مهم در جهت دستیابی به صلح در خاورمیانه 
و افزایش ثبات و امنیت برای مردم منطقه است!بن 
زاید در ادامه بیان کرد: امارات و اسرائیل سومین 
سالگرد توافق صلح تاریخی ابراهیمی را جشن 

گرفتند!

 سودان: منابع سودانی از نبرد شدیدی خبر دادند 
که میان نیروهای پشتیبانی سریع به فرماندهی 
محمد حمدان دقلو معروف به حمیدتی با نیروهای 
عبدالفتاح البرهان فرمانده ارتش سودان در خارطوم 
جریان دارد.شاهدان عینی در خارطوم سودان امروز 
شنبه از درگیری‌های سنگین در اطراف مرکز 

فرماندهی کل ارتش در خارطوم خبر دادند.

 سوریه: رئیس جمهور سوریه احتمالاً در 
هفته‌های آینده در راس هیئتی بلندپایه برای 
دیدار با مقامات چینی به پکن سفر می‌کند.چند 
روز پس از اعلام راه اندازی کریدور اقتصادی در 
نشست گروه ۲۰ در دهلی نو که از هند به خلیج 
فارس و بعد به بندر حیفا در فلسطین اشغالی 
و از آنجا به یونان و سپس به آلمان می‎رسد، 
روزنامه لبنانی الاخبار مطلع شد که بشار اسد، 
رئیس‌جمهور سوریه احتمالا در راس هیئت رسمی 
کشورش برای سفر به پکن در هفته‌های آینده 

آماده می‌شود.

  فیلیپین: فرمانده نیروهای نظامی آمریکا در 
منطقه هند و اقیانوس آرام گفت که بر اساس 
توافقنامه دفاعی مشترک با فیلیپین، واشنگتن 
می‌تواند به پایگاه‌های نظامی بیشتری در این 
کشور دسترسی داشته باشد.در بحبوحه تنش‌های 
مانیل و پکن بر سر جزایر و آب‌های مورد مناقشه، 
ارتش آمریکا به دنبال دسترسی بیشتر به 
 پایگاه‌های نظامی در فیلیپین و تنش‌زایی روزافزون 

در منطقه است.

جنایتی که 41 ساله شد
دیروز چهل و یکمین سالروز جنایت صبرا و شتیلا 
در تاریخ ۱۶ سپتامبر سال ۱۹۸۲ در اردوگاه‌های 
صبرا و شتیلا در لبنان بود که به دلیل حمایت‌های 
غرب هرگز عاملان آن جنایت که صهیونیست‌ها و 

فلانژها بودند هرگز محاکمه نشدند.
جنایت صبرا و شتیلا علیه ساکنان این دو اردوگاه 
به مدت سه روز )روزهای ۱۶، ۱۷ و ۱۸ سپتامبر( 
طول کشید و در جریان آن شمار زیادی از ساکن 
آنها؛ اعم از مرد و زن و کودک و سالخورده به 
شهادت رسیدند که اکثر آنها فلسطینی و تعدادی 
نیز لبنانی بودند.در آن زمان شمار شهدای این 
جنایت ۳۵۰۰ الی ۵۰۰۰ نفر از مجموع ۲۰ هزار 
ساکن اردوگاه‌های صبرا و شاتیلا اعلام شد. این 
جنایت پس از آن آغاز شد که ارتش صهیونیستی 
به فرماندهی »آریل شارون« وزیر جنگ وقت این 
رژیم و رافائیل ایتان این دو اردوگاه را به محاصره 
خود درآورد و به دور از چشم رسانه‌های گروهی 
با استفاده از سلاح‌های سرد و غیره ساکنان این 

اردوگاه را به خاک و خون کشید.
در جریان این جنایت، ارتش لبنان نیز با ارتش 
صهیونیستی در محاصره اردوگاه‌های صبرا و شتیلا 
همکاری کرد و سپس صدها نیروی مسلح به بهانه 
جستجوی مبارزان فلسطینی وارد این دو اردوگاه 
شدند. این در حالی بود که در این اردوگاه جز زنان 
و کودکان و سالخوردگان کسی نبود؛ اما عناصر 
مسلح زنان و کودکان را به خاک و خون کشیدند 
و اکثر جنازه‌ها را در خیابان‌های این اردوگاه‌ها 
ریخته بودند؛ اما در ادامه بلدوزرهای صهیونیستی 
وارد ماجرا شدند تا این اردوگاه و منازل داخل آن 
را تخریب کرده و صحنه جنایت را کاملا از بین 
ببرند.جنایت مذکور انتقامی از فلسطینیان بود 
که طی سه ماه محاصره، در برابر ماشین جنگی 
رژیم صهیونیستی ایستادگی کرده بودند و جامعه 
بین‌الملل ضمانت داده بود که پس از خروج 
مقاومت فلسطین از بیروت، از ساکنان بی‌پناه 
اردوگاه‌های فلسطینی حمایت کند؛ اما کشورهای 
ارائه دهنده این ضمانت‌ها به وعده‌ها و تعهدات 
خود عمل نکردند و ساکنان بی‌گناه این اردوگاه‌ها 

را در برابر جنایت متجاوزان تنها گذاشتند.

نیمچه گزارش

اولاف شولتز صدراعظم آلمان این روزها تبدیل به یکی از 
اصلی‌ترین چهره‌های بحران‌ساز در معادلات امنیتی اروپا 
شده است.انتشار اخبار مربوط به تحویل 20 نفربر زرهی 
»ماردر« به اوکراین از سوی آلمان و لفاظی‌های مکرر 
برلین علیه جمهوری اسامی ایران، از جمله مصادیق 
سیاست‌گذاری‌های تنش‌زا از سوی برلین هستند. 
سران المان که زمانی کشورشان داعیه دار استقلال 
بود این روزها رسما به بازیچه‌ای در دستان آمریکا و 

صهیونیست‌ها مبدل شده است بگونه‌ای که حتی منافع 
خود در حوزه اقتصادی بویژه برای تامین انرژی از روسیه 
را قربانی این وضعیت ساخته است. سران آلمان در 
حالی سعی دارند تا خود را یک قدرت تصمیم گیر نشان 
دهند چنانکه وزیر خارجه این کشور تا آنجا پیش رفته 
که رئیس جمهور چین را دیکتاتور می‌خواند که چند 
سوال در باب رفتارهای این کشور قابل پردازش است. 
نخست آنکه سران آلمان در حالی ژست‌های حقوق بشری 
می‌گیرند که هنوز پس از سالها آنها به این پرسش پاسخ 
نداده‌اند که چگونه مروه شروینی بانوی مسلمان صرفا به 
جرم داشتن حجاب در دادگاه در پیش چشم قاضی و 
پلیس با ضربات چاقو به قتل می‌رسد اما هیچ واکنشی 
برای نجات او صورت نمی‌گیرد.؟ سران آلمان نمی‌گویند 

که چگونه این کشور در ردیف‌های بالای نژاد پرستی و 
آمار جرم و جنایت علیه زنان قرار دارد.؟ 

دوم آنکه آلمان در حالی خود را یک قدرت تاثیر گذار در 
جهان می‌نامند که هنوز پاسخ نداده‌اند که چگونه همچنان 
هزاران نیروی آمریکا با بمب‌های هسته‌ای در این کشور 
قرار دارند و عملا واژه‌ای به نام ارتش آلمان معنایی ندارد؟ 
برلین در حالی از امنیت هسته‌ای جهان می گوید که 
جرات بیان درخواست خروج بمب‌های هسته‌ای آمریکا 
از این کشور و اروپا که بالغ بر 200 کلاهک هسته‌ای 
می‌شود را ندارد. سوم آنکه آلمان‌ها در حالی داعیه دار 
استقلال هستند که هنوز پاسخ نداده‌اند که چگونه است 
که پس از 7 دهه از جنگ جهانی دوم برای دروغی به 
نام افسانه هولوکاست هر ساله میلیاردها دلار غرامت به 

رژیم صهیونیستی پرداخت می‌کنند حال آنکه این رژیم 
هیچ ارتباطی به یهودیان ندارد و اصلا افسانه مذکور 
مورد تایید اندیشمندان قرار نگرفته است. این وضعیت 
نمودی از وابستگی و حقارت سران آلمان در برابر رژیم 
صهیونیستی و آمریکاست در حالی که بسیاری از مردم 
این کشور مخالف ادامه این روند می باشند. با توجه به این 
شرایط می‌توان گفت که سران آلمان به جای آنکه مدعی  
ادعاهای خودبرتر بینی گردند باید به این سوالات پاسخ 
دهند. پاسخ‌هایی که نتیجه آن آشکار شدن کوچک بودن 
قد و قامت این کشور در تقسیم قدرت در جهان است هر 
چند در حوزه اقتصاد پیشرفت‌های قابل توجهی داشته 
است اما در سیاست عملا وابسته‌ای بدون استقلال است 

که حتی توان پیگیری منافع خویش را نیز ندارد. 

یادداشت

گزارش

پس از مزدوران لیبی و ارمنستان این بار نوبت مزدوران سوریه است تا در جنگ 
اوکراین آتش بدمند و واشنگتن و ترکیه هرکدام متناسب با اهداف خود برای 

جذب آنها جهت جنگ در اوکراین اقدام کرده‌اند.
سرتیپ علی خضور، کارشناس مسائل نظامی تاکید کرد، همزمان با اقدام 
واشنگتن برای جمع آوری تروریست‌ها در پایگاه التنف در شرق سوریه و تجهیز 
نظامیان نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( برای جذب شبه نظامیان و اعزام آنها 
به اوکراین، گروه‌های تروریستی وفادار به آنکارا در شمال سوریه دفاتر ویژه‌ای را 
برای همین منظور باز کرده‌اند.این کارشناس نظامی در گفت‌وگوی اختصاصی با 
پایگاه خبری العهد خاطرنشان کرد: »گروه‌های ترکمان« وابسته به ارتش ترکیه 
که کنترل حومه حلب، رقه الحسکه و شمال شرق سوریه را در دست دارند، برای 
جذب مزدوران سوری برای نبرد در اوکراین اقدام کردند. این گروه‌ها دفاتری باز 
کردند که نظامیان از طریق آن نام خود را ثبت می‌کنند و قراردادهایی را امضا 
می‌کنند که آنها را ملزم می‌سازد در ازای دریافت مبالغ هنگفتی با روس‌ها در 
اوکراین بجنگند.وی افزود: گروه‌های ترکمان وابسته به آنکارا دفاتری را زیر نظر 
رهبران خود در شهرهای عفرین، اعزاز، جرابلس و الراعی در حومه حلب، تل 
ابیض در حومه رقه و رأس‌العین افتتاح کرده‌اند و ماهانه حقوقی به مبلغ ۵۰۰۰ 
یورو توسط ناتو به عنوان کمک هزینه حمل و نقل به اوکراین به شبه‌نظامیان 
پرداخت می‌شود. این مشابه مبالغی است که ناتو به مزدوران جهموری چک، 

لهستان و برخی از کشورهای آفریقایی و آسیایی می‌پردازد.
خضور گفت، جذب مزدوران سوری توسط گروه‌های ترکمان وابسته به آنکارا 
برای جنگ در اوکراین پس از جلساتی صورت گرفت که افسران اطلاعاتی 
ترکیه با همراهی تعدادی از افسران اطلاعاتی اوکراین و تعدادی از رهبران 
گروه‌های موسوم به »ارتش آزاد« ترتیب دادند. در این جلسات قرار شد سری 
اول شبه نظامیان به تعداد ۵۰۰ مزدور به اوکراین اعزام شود و ارتش ایالات 
متحده حمایت مالی تروریست‌های وابسته به تروریست‌های »مغاویر الثوره« و 
نیز نظامیان و بازداشتی‌های سابق داعش در پایگاه التنف که اکثر آنها دارای 
ملیت‌های روسی، چچنی و قزاق هستند، برعهده گرفت. همچنین قرار شد 
همزمان نظامیان نیروهای دموکراتیک سوریه در ازای دریافت مبالغ هنگفت 
اعزام شوند؛ مساله‌ای که با وجود عجله رهبران کرد قسد برای انکار آن، مسلم 

شده است.در همین راستا، مهند الحاج علی، عضو پارلمان سوریه اطلاعات مربوط 
به همکاری واشنگتن با گروه‌های تروریستی به ویژه در منطقه جزیره سوریه، 
شمال حلب و ادلب را با هدف اعزام تعدادی از نظامیان به اوکراین را تایید کرد.
وی گفت، این موضوع جدید نیست زیرا پیش از آن هم واشنگتن نسبت به جمع 
آوری ۱۰۰۰ نظامی از نیروهای قسد و اعزام آنها به اوکراین اقدام کرده بود. این 
کار پس از برگزاری چند دوره آموزشی برای نظامیان در منطقه التنف در ازای 

دریافت حقوق هنگفت به یورو توسط ناتو صورت گرفت.
در ادامه جنگ افروزی آمریکا، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در حالیکه 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم اسرائیل را چهارشنبه آینده در حاشیه هفتاد 
و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل پس از ۹ ماه به حضور می پذیرد، اما روز 

پنجشنبه میزبان ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین در کاخ سفید است.
خبر دیگر آنکه  تارنمای »میروتوورتس« که به دولت اوکراین وابسته است، کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی را »همدست جنایات جنگی روسیه« خواند و نام 
او را در فهرست مرگ قرار داد.این تارنما همچنین اضافه کرد که »کشورهای 
متمدن« به دلیل »نقض‌های حقوق بشری« و اخاذی هسته‌ای« تحریم‌هایی 

را علیه کیم جونگ اون اعمال کرده‌اند.یک منبع در پنتاگون اعلام کرد که 
واشنگتن هنوز تصمیمی برای تحویل موشک‌های ATACMS به اوکراین قبل 
از برگزاری نشست مجمع عمومی سازمان ملل و سفر قریب الوقوع زلنسکی به 
آمریکا نگرفته است.این منبع بیان کرد: هنوز تصمیم نهایی تاکنون درباره تحویل 

این موشک‌ها گرفته نشده است.
در این میان وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که ارتش اوکراین در محور دونتسک 
و زاپروژیا، بیش از ۴۰۰ سرباز خود را از دست داده است.در بیانیه وزارت دفاع 
روسیه آمده است: دشمن بالغ بر ۲۷۵ سرباز و چهار زره‌پوش، چهار وسیله نقلیه، 
سه سامانه توپخانه آمریکایی M۷۷۷ و همچنین یک توپخانه گووزدیکا را در 

محور دونتسک از دست داد.
از سوی دیگر جانسون نخست وزیر اسبق انگلیس که اخیرا از سوی دانشگاهی در 
اوکراین بابت حمایتش از این کشور در جنگ با روسیه، دکترای افتخاری دریافت 
کرده است، دولت لندن را به تعلل در ارسال کمک‌های تسلیحاتی به اوکراین 
متهم کرد و با تکرار ادعاها علیه مسکو هشدار داد که خطر پیروزی ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه »فاجعه‌بار« خواهد بود.مقامات کره جنوبی  اعلام 
کردند ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین از سئول درخواست همکاری 
در زمینه انرژی هسته ای، توسعه منابع و صنعت دفاعی در قالب تلاش های 
کره جنوبی برای بازسازی این کشور جنگ‌زده کرده است.کمیسیون اروپا نز 
ممنوعیت ورود غلات اوکراین به پنج کشور اروپایی را که نیمه شب جمعه 
به پایان رسید، تمدید نکرد و کی‌یف نیز با اعمال محدودیت‌های جدید برای 

جلوگیری از انباشت غلات خود در اتحادیه اروپا موافقت کرد.
این در حالی است که ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان با بیان اینکه »ما در 
مورد غلات اوکراین فریب خوردیم« گفت که انتقال غلات این کشور جنگ‌زده 
تحت کنترل آمریکا قرار دارد.وی هشدار داد که اگر اتحادیه اروپا ممنوعیت 
ورود غلات اوکراین به پنج کشور اروپای مرکزی را تمدید نکند مجارستان بطور 
یکجانبه این ممنوعیت را تمدید خواهد کرد. خبر دیگر آنکه شبکه صهیونیستی 
»آی‌۲۴« در گزارشی از دیدار »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین با ۳۲ 
نماینده از خانه یهودی موسوم به »حاباد« و خاخام‌های فرقه‌های اصلی یهودی 

این کشور خبر داد.

آلمان به کجا می‌رود
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خبرگزاری رسمی فرانسه به نقل از امانوئل ماکرون 
رئیس جمهور فرانسه اعلام کرد که مقامات نیجر، سفیر 
فرانسه را در نیامی)پایتخت نیجر( تحت بازداشت قرار 

دادند.
پس از دستور نیجر برای اخراج سفیر فرانسه، بورکینافاسو 
فرمان خروج وابسته نظامی فرانسه را از این کشور صادر 
کرد.شورای نظامی بورکینافاسو از وابستۀ نظامیِ فرانسه 
در این کشور خواست که سفارت فرانسه در واگادوگو 
)پایتخت بورکینافاسو( را ترک کند.به گزارش »رویترز«، 
در دستوری که شورای نظامی بورکینافاسو صادر کرده 
نقش وابستۀ نظامی فرانسه در این کشور »خرابکارانه« 
توصیف شده است.روابط بورکینافاسو و فرانسه بعد از 
قدرت یافتن شورای نظامی در واگادوگو، به‌شدت متشنج 
شده است. از سوی دیگر، به دنبال تهدیدات برخی از 
کشورهای آفریقایی با حمایت فرانسه برای مداخله 
نظامی در نیجر، بورکینافاسو حمایت خود را از نیجر در 
برابر هرگونه مداخله نظامی از سوی فرانسه اعلام کرده 
است. همچنین امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 
گفت که سفیر این کشور در نیجر مانند یک گروگان 
در سفارت فرانسه زندگی می‌کند و حاکمان نظامی این 
کشور را متهم کرد که از تحویل مواد غذایی به سفارت 

فرانسه جلوگیری می‌کنند.
مکرون به خبرنگاران در شهر سمور-آن-آکسوا در شرق 
فرانسه گفت که سفیر این کشور در نیجر برای تامین 
غذای خود از جیره‌های نظامی استفاده می‌کند.وی 
ادامه داد: سفیر و دیپلمات‌های ما که به معنای واقعی 
در سفارت فرانسه در نیجر به گروگان گرفته شده‌اند.
مکرون گفت که سفیر فرانسه "نمی تواند بیرون برود، او 

عنصر نامطلوب شناخته شده است."مکرون در پاسخ به 
این سوال که آیا فرانسه بازگرداندن سفیر خود به خانه 
را بررسی می‌کند، افزود: من هر توافقی را که با بازوم 
رئیس جمهور نیجر بدست آورم ، عملی خواهم کرد 
زیرا او مرجع قانونی است و من هر روز با او صحبت 
می‌کنم.فرانسه حدود یک هزار و پانصد نیروی نظامی در 
نیجر دارد. نیروهای گارد ریاست جمهوری نیجر چهارم 
مردادماه جاری محمد بازوم رئیس جمهور این کشور 
را در داخل کاخ ریاست جمهوری بازداشت و سپس 
او را از مقامش برکنار کردند.رهبران نظامی نیجر پس 
از سرنگون ساختن دولت محمد بازوم رییس جمهور 
این کشور در ۲۶ ژوئیه، از سیلوین ایت، سفیر فرانسه 

خواسته بودند که خاک نیجر را ترک کند.
در چالشی دیگر برای مکرون دادگاهی در فرانسه پنج 
افسر پلیس این کشور از یک تیپ محلی در بخش 
"پانتَن" )Pantin( واقع در شهرستان "سن-سن-

دُنی" )Seine-Saint-Denis( را به دلیل انجام 
جرایمی همچون اعمال خشونت، به تحمل یک سال 
زندان محکوم کرد.تارنمای روزنامه لو فیگارو با انتشار 
این خبر اعلام کرد که افسران یاد شده به دلیل مواردی 
همچون اعمال خشونت و شکستن دست با باتون، ارایه 
گزارش‌های نادرست و بازرسی‌های غیرقانونی شبانه به 
زندان محکوم شدند.بر اساس این گزارش، پلیس‌های 
محکوم شده در این دادگاه بین ۳۰ تا ۴۸ سال سن 
دارند و متهم ششم پرونده تبرئه شده است.تمایل به 
استفاده از اسلحه شوکر برقی، ضرب و شتم و پرتاب گاز 
اشک‌آور از دیگر اتهام‌های محکومان این پرونده اعلام 

شده است.

روزهای سیاه ناتمام مکرون در آفریقا 
طبق گفته رسانه‌های عبری گروه ناشناس انتقام‌جویان 
سایبری به شبکه ملی راه‌آهن رژیم صهیونیستی حمله 

سایبری کرده است.
رسانه‌های عبری اعلام کردند که گروه انتقام جویان 
سایبری با انتشار اسنادی خبر از حمله سایبری به 
زیرساخت‌های برق راه‌آهن اسراییل داده است.این 
گروه )انتقامجویان( در کانال تلگرام خود با استناد به 
اخبار منتشر شده در رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده که از سال 2020 تاکنون به زیرساخت‌های 
حمل و نقل ریلی اسرائیل نفوذ و حملات متعددی 
را اجرایی کرده‌اند.آن‌ها تهدید کرده‌اند درصورتی 
که رژیم صهیونیستی به جنایت‌های خود ادامه دهد 
ضربات مهلکی را به زیرساخت‌های آن‌ها وارد خواهد 
کرد.چندی پیش گروه انتقام جویان مسئولیت حمله 
به زیرساخت‌های بزرگترین پالایشگاه تولید بنزین در 
اسرائیل)بازان( را به عهده گرفته است.همچنین پس از 
انتشار اسناد مربوط به نفوذ فایروال چک پوینت توسط 
این گروه، رسانه‌ها و کارشناسان امنیت سایبر جهان 
مقالات متعددی را درخصوص بررسی صحت این ادعا 

منتشر کرده‌اند.
خبر دیگر آنکه 12 فلسطینی از جمله یک عکاس در 
جریان تظاهرات در اردوگاه های »العوده« در شرق نوار 
غزه، زخمی شدند.از سوی دیگر جنگنده های ارتش 
رژیم صهیونیستی ایست نظامی مقاومت در شرق غزه 
را با 3 موشک بمباران کردند.اشرف ابوعمره، هنگام 
پوشش رویدادهای شرق خان یونس در جنوب نوار غزه، 
در اثر شلیک یک بمب گازی توسط نظامیان از ناحیه 
دست به شدت مجروح شد.حماس از ساکنان اراضی ۴۸ 

خواست که به مقابله با اشغالگران برخیزند و ضربات 
مهلکی به آنها وارد کنند.جنبش مقاومت اسامی 
حماس تاکید کرد که ضربات مقاومت در کرانه باختری 
برای اشغالگران صهیونیست دردناک خواهد بود و آنها را 
وادار به ترک این سرزمین خواهد کرد. توفیق ابو نعیم 
از اعضای ارشد حماس در سخنانی گفت که قضیه اسرا 
در رأس اولویت‌های حماس و دیگر گروه‌های مقاومت و 

ملت فلسطین قرار دارد.
هم‌زمان با آغاز سال نوی عبری و افزایش هشدارهای 
رسانه‌ای مبنی بر وجود شکاف بی‌سابقه بین ساکنان 
فلسطین اشغالی، مجسمه »دیوید بن گوریون«، موسس 
رژیم صهیونیستی در ساحل تل‌آویو به آتش کشیده 
شد.رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند که شب گذشته، 
یک شهرک‌نشین مجسمه »دیوید بن گوریون«، 
 موسس رژیم صهیونیستی را در ساحل تل‌آویو به آتش 

کشیده است.
رسانه‌های عبری هم در گزارش‌هایی اعلام کردند که 
این فرد مجسمه بنیانگذار اسرائیل، را در آستانه جشن 
سال نوی عبری در ساحل تل آویو به آتش کشیده 
و آسیب جدی به مجسمه وارد کرده است.منابع 
صهیونیستی از انفجار بمب در یکی از پارک‌های شهر 
تل آویو خبر دادند که تلفاتی در پی نداشت. در این 
انفجار فردی کشته یا زخمی نشده است و نهادهای 
امنیتی صهیونیستی در حال بررسی این اتفاق هستند.

وبگاه آی ۲۴ نیوز هم نوشت که حوالی ساعت ۰۶:۴۰ 
دقیقه در تل آویو در منطقه پارک یارکون یک بمب 
منفجر شد. تلفات جانی گزارش نشده است و پلیس 
اعلام کرد که شرایط این حادثه در دست بررسی است.

حمله سایبری به شبکه ملی راه‌آهن رژیم صهیونیستی

همدستی آمریکا و ترکیه در اعزام مزدوران سوری به اوکراین

شمار کشته شدگان سیل ویرانگر در لیبی در حال افزایش است و شهردار شهر 
درنه که مرکز اصلی این سیل بوده، آماری مخوف از شمار جان باختگان و ناپدید 

شدگان ارائه داده است.
 مارتین گریفیث، هماهنگ کننده کمک‌های اضطراری سازمان ملل گفت که 
مناطق سیل زده در لیبی در حال حاضر به سرپناه، غذا، و مراقبت‌های اولیه 
پزشکی نیازمند هستند.گریفیث از پیشنهاد شهردار شهر درنه برای ایجاد یک 

کریدور دریایی به منظور ارسال کمک استقبال کرده است.
هماهنگ کننده کمک‌های اضطراری سازمان ملل اعلام کرد: حجم فاجعه در 
لیبی همچنان نامشخص است. به علت از بین رفتن جاده‌های مواصلاتی، ارسال 
کمک‌ها به مناطق فاجعه زده دشوار است. ما به تجهیزات برای یافتن اجساد از 
زیر آوار نیاز داریم. نیازهای مبرم در لیبی غذا و محل اسکان و خدمات پزشکی 
است. سیل لیبی فاجعه دردناکی است که علت آن تغییرات آب و هوایی است.
سازمان ملل تخمین زده که دست کم ۹۰۰ هزار نفر در مناطق سیل زده نیازمند 

کمک هستند و درخواست کمک فوری ۷۱ میلیون دلاری کرده است.

 این سازمان همچنین هشدار داده که بیماری‌های ناشی از آب آلوده، تهدیدی 
برای مردم آسیب دیده از این سیل است.شمار کشته شدگان سیل ویرانگر در 
لیبی در حال افزایش است و شهردار شهر درنه که مرکز اصلی این سیل بوده، 

تخمین زده که بین ۱۸ تا ۲۰ هزار نفرجان باخته باشند.گ
زارش‌ها همچنین حاکی است که هزاران نفر همچنان مفقود هستند.هلال احمر 
در تلاش است تا اجساد هزاران قربانی را که با جریان آب روانه دریا شده، از آب 
بیرون بیاورد. جریان آب شمار زیادی از این اجساد را کیلومترها دورتر به سواحل 

شهرهای مجاور درنه برده است.
همچنین یک عضو هیئت امدادرسانی در درنه به الجزیره گفت: شمار قربانیان 

سیل در شهر به ۷۷۰۰ و مفقودان به هشت هزار نفر افزایش پیدا کرده است. ما 
به دنبال شناسایی هویت اجسادی هستیم که آب آنها را به ساحل آورده است. از 
سوی دیگر یک مقام هواپیمایی ملی لیبی هم گفت: بیش از ۱۰ هزار نفر بر اثر 

سیل مفقود شده‌اند. حدود ۲۵ هزار نفر هم به سبب سیل آواره شده‌اند.
طبق دستور رئیس‌جمهور مصر برای کمک به لیبی، یک ناو جنگی از ارتش 
این کشور وارد شهر درنه شد تا در عملیات‌های امداد و نجات و خدمات 
پزشکی به مردم سیل‌زده کمک کند.شبکه تلویزیونی »المسار« لیبی 
امروز جمعه، ۱۵سپتامبر تصاویر ورود یک کشتی جنگی عظیم از مصر 
 به شهر درنه را که در اثر طوفان ویرانگر »دانیال« دچار آسیب شده است، 

پخش کرد.
یونیسف اعلام کرد که طوفان اخیر که شمال آفریقا را در نوردید، زندگی 300 
هزار کودک در لیبی را تحت تاثیر قرار داده است.»میکیلی سروادی« نماینده 
یونیسف در لیبی طی بیانیه‌ای اعلام کرد که پس از یک دهه درگیری در این 

کشور، کودکان در لیبی با تراژدی جدیدی مواجه هستند.

اوضاع فاجعه‌بار مناطق طوفان زده شرق لیبی

7 هزار قربانی با 11 هزار مفقودی

علی تتماج 


